

XXXXX
XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Naše zn. MUSY/23269/2023/POOU/kui
Vyřizuje/tel. Mgr. Iva Kumhálová, MPA /461 550 308
Svitavy 16.03.2023
e-mail iva.kumhalova@svitavy.cz

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – zajištění ochrany osob, které oznamují porušení práva Unie

Vážený pane xxxxxxxxxxxx,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 10. 3. 2023 na elektronickou adresu města Svítavy, tímto sdělujeme následující informace k jednotlivým dotazům:

1. Máte implementované řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie? **Ano, řešení máme implementováno.**
2. Využíváte vnitřní oznamovací systém dodavatelsky nebo využíváte vlastní řešení? **Využíváme vlastní řešení.**
3. Pokud máte zajištěno dodavatelsky, jaký subjekt je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů? **Nemáme zajištěno dodavatelsky.**
 - a. Pokud je řešeno dodavatelsky, kdy byla smlouva uzavřena, a na jak dlouhou dobu. --
 - b. Prosíme o zaslání dodavatelské smlouvy, případně odkazu na zveřejněnou smlouvu, v případě, že smlouva obsahuje osobní údaje prosíme, anonymizujte ji. --
4. Jaké jsou roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění – např.
 - a. Vnitřní oznamovací systém – implementace **Zřízení telefonní linky bez nákladů, uzamykatelná schránka 600 Kč.**
 - b. Vnitřní oznamovací systém - provoz **Bez nákladů.**
 - c. Příslušná osoba (částečný úvazek) **Mzdový náklad včetně odvodů xxxxxx Kč.**
 - d. Školení **Webináře pořádané Ministerstvem spravedlnosti ČR, zahrnuto v nákladech na plat.**
 - e. Ostatní **Bez nákladů.**

Děkujeme za zaslání výsledků průzkumu.

S pozdravem

Mgr. Bc. David Šimek, MBA
starosta města